



Voisiko olla toisin?  
-apurahainfo  
22.2.2023



**EBENESER** • Lastentarhamuseo

# Apuraha varhaiskasvatuksen uutta luoviin kokeiluihin ja projekteihin!

Apurahan hakuaika on joka vuosi 1. - 31. maaliskuuta.

Suuruudeltaan apuraha on 4 000 € ja se voidaan myöntää yhdelle tai useammalle hakijalle.



**Innovatiivisuus on tärkeää!** Apurahaa ei myönnetä päiväkodin perustoimintaan, eikä puuttuvien välineiden hankintaan, elleivät välineet ole edellytyksenä jollekin uutta luovalle toiminnalle. Esimerkiksi hakemus, jossa haetaan rahaa puutarhapalstan perustamiselle, ei ole riittävä, vaan tarvitaan jokin toimintaa uudelle tasolle vievä idea.

Taiteilija-hakijoiden tulee tehdä yhteistyötä päiväkodin / päiväkotien kanssa. Esimerkiksi kertaluonteisen esityksen valmistelu ja esitys päiväkodeille ei riitä, vaan projektin/kokeilun tulee liittyä isompaan kokonaisuuteen päiväkodin kanssa.



**2020: Ylikiimingin alueen päiväkodit, koulut, kotikoulutoiminta, 4H- ja kyläyhdistys sekä puutarha-aktiivit: *Koko kylä kasvattaa, yhteisöllinen kasvima* (4000 €)**

Ylikiimingin alueen päiväkotien, koulujen, 4H-yhdistyksen, kyläyhdistysten ja puutarhaharrastajien ainutlaatuinen ja luonnollisen yhteistyömallin sisältävä projekti. Päiväkotien ja koulujen yhteyteen rakennettiin kasvulaatikkojen avulla kasvimaat. Lapset pääsevät kasvimaalla tutkimaan, oppimaan luonnontieteitä, ilmaisemaan ja leikkimään kasvun ihmeen parissa. Projektin tavoitteena oli parantaa monialaisen oppimisen edellytyksiä painopisteen ollessa lasten osallisuudessa ja lapsilähtöisyydessä. Tavoitteena oli myös edistää kylän yhteisiä harrastusmahdollisuuksia ja lisätä yhteisöllistä oppimista. Eri-ikäisten lasten, nuorten ja kyläaktiivien yhteinen kasvima edistää yhteisöllistä oppimista ja luo yhteishenkeä. Lapset pääsevät kohtaamaan yli ryhmäjakoja. Yhteistyöllä kasvimaat saadaan ylläpidettyä myös loma-aikoina päiväkotien ja koulujen ollessa kiinni.

**2022: Turunlahden sanaversomo: *Nähdään sanataidenäyttelyssä -materiaalipaketti* (4000 €)**

Turunlahden sanaversomon sanataideohjaaja Jenni Turunlahti ja yhteisöpedagogi Minttu Turunlahti toteuttivat neljän Varsinais-Suomessa sijaitsevan varhaiskasvatusyksikön kanssa yhteistyössä monistettavissa olevan mallin ja ohjemateriaalin päiväkotien oman sanataidenäyttelyn tuottamiseen. Projektin keskeisimpänä tavoitteena oli tuoda sanataidekasvatuksen menetelmät ja hyödyt tutuiksi ja käyttöön päiväkotiympäristöön. Sanataidenäyttelyn tuottamiseen ohjeistava materiaali julkaistiin vapaasti sähköisesti ladattavaksi tai tilattavaksi maksutta omaan käyttöön. Sanataidemateriaalin pääsee lataamaan [Turunlahden sanaversomon verkkosivuilta](#).



Apurahaa voivat hakea työryhmät, päiväkodit, vanhempaintoimikunnat, kulttuuritoimijat ja taiteilijat. Valinnassa huomioidaan seuraavat kriteerit:

**Lapsilähtöisyys:** Luodaan ja edistetään uudenlaista lasten osallisuutta varhaiskasvatuksen toimintakulttuurissa ja päiväkodin kehittämisessä lasten omana paikkana.

**Kulttuuri ja leikki keskiössä:** Kokeillaan ja luodaan uusia toimintatapoja sekä vahvistetaan lasten toimijuutta kulttuurin tuottamisessa mahdollisten yhteistyökumppaneiden kanssa

**Yhdessä tekeminen:** Luodaan uudenlaista toimintaa ja vahvistetaan yhteyttä päiväkodin ja paikallisyhteisön välillä lähidemokratian, yhteisöllisyyden ja monimuotoisuuden edistämiseksi. Laajennetaan päiväkotia alueen toimijana perheiden, lasten ja asukkaiden yhteiseksi kokemisen ja tekemisen paikaksi.



# Hakulomake

Hakulomake julkaistaan 1.3.2023 osoitteessa

<https://lastentarhamuseo.fi/ebeneser-saatio/apurahat/voisiko-olla-toisin/>

Lomakkeen kysymykset liittyvät taustatietojen lisäksi projektin tavoitteisiin ja aikatauluun sekä projektin dokumentointiin, arviointiin ja sen vaikutuksiin. Hakemukseen liitetään erillinen työsuunnitelma, joka sisältää aikataulun ja kustannusarvion (max. kaksi A4-sivua). Tarkemmat kysymykset ilmenevät hakulomakkeelta 1.3. alkaen.



Apurahan saajan tulee toimittaa kirjallinen ja kuvallinen selvitys hankkeesta ja sen vaikutuksista vuoden sisällä apurahan saamisesta.

Kokeiluista ja niiden etenemisestä kerrotaan Lastentarhamuseon verkkosivuilla. Apurahansaajalle annetaan mahdollisuus jakaa kokemuksia kokeilusta Lastentarhamuseon ja Ebeneser-säätiön tilaisuuksissa ja blogissa.

Apurahan saajalle annetaan mahdollisuus olla vaikuttamassa seuraavaa valintaa tehtäessä. Lopullisen päätöksen apurahan saajasta tekee Ebeneser-säätiön hallitus.



## Aiempien vuosien apurahansaajat

2022 Turunlahden sanaversomo: *Nähdään sanataidenäyttelyssä –materiaalipaketti* (4000 €)

2021 Lekkerbergin Laulava Kylä –lastenmusiikkiorkesteri: *Tehdään omat soittimet ja lähdetään Lekkerbergin Laulavan Kylän mukaan* (4000 €)

2020 Ylikiimingin alueen päiväkodit, koulut, kotikoulutoiminta, 4H- ja kyläyhdistys sekä puutarha-aktiivit: *Koko kylä kasvattaa, yhteisöllinen kasvima*a (4000 €)

2019 Kutalan päiväkotit Hämeenlinnasta: *Laboratoriosta päiväkodiksi* (2000 €) ja Vironniemen päiväkotit Helsingistä: *Minulla on asiaa – Mitä sananvapaus lapselle on ja miten saamme lapset käyttämään oikeuttaan* (2000 €)





# Vuoden 2020 Voisiko olla toisin? –keskustelutilaisuuden satoa

(lue koko teksti: [www.lastentarhamuseo.fi/annetaan-muutokselle-mahdollisuus](http://www.lastentarhamuseo.fi/annetaan-muutokselle-mahdollisuus))

”On tärkeää tunnistaa nykytilanne, joka vaatii havaintoja, kuulemista ja katsomista tarkkaan – toiminnan reflektointia yhdessä! Muutoksesta keskusteltaessa on tärkeää pohtia yhteistä lapsikäsitystä. Muutos lähtee aikuisen ajatusten ja toiminnan sekä toimintaympäristön arvioimisesta.

Tilaisuudessa keskusteltiin keskeneräisyyden kunnioituksesta: onnistunut projekti on sellainen, jolla on pysyviä vaikutuksia toimintaan ja joka virittää ajatukset taas seuraavan asian oppimista kohti.”

- Tavoitelkaa taivaita, olkaa rohkeita, tehkää eri tavalla! Astukaa laatikon ulkopuolelle.
- Tavoitteet voivat olla suuria, tavoitteisiin johtavat askelmat konkretisoivat sen, miten tavoitteisiin päästään.
- Kartoittakaa lähtötilanne ja määritelkää tavoitteet sekä keinot, joilla haluttuun tavoitetilaan päästään, silloin toiminta on tietoista ja sillä on suunta. Muutos edellyttää oman toiminnan arviointia.
- Miettikää projektin vaikuttavuutta: mitä projektiin osallistuvalla yhteisölle jää käteen? Miten projekti vaikuttaa mukana olleisiin ihmisiin?
- Yhteistyöllä eteenpäin! Projektin voi suunnitella yhteistyössä vaikkapa taiteilijoiden kanssa.



# Hakuaika 1.-31.3.2023

Hakulomake ja ohjeet löytyvät maaliskuussa osoitteesta [lastentarhamuseo.fi](https://lastentarhamuseo.fi).

Helmikuun aikana tulossa apurahaan liittyvä kysely!

